[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2019 г.

                                                                № 472
О проведении мероприятия в рамках муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Молодежная политика в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

В целях реализации плана мероприятий подпрограммы «Молодежь Иркутского района» муниципальной программы «Молодежная политика в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 08.11.2017 № 484, в соответствии со ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении молодежной акции, посвященной памятным датам России и национальным праздникам (День народного единства) (прилагается).
2. Отделу развития физической культуры, массового спорта и молодежной политики Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования организовать проведение молодежной акции, посвященной памятным датам России и национальным праздникам (День народного единства) 04.11.2019 на территории Иркутского районного муниципального образования.

3. Управлению учета и исполнения сметы администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить финансирование расходов на проведение молодежной акции, посвященной памятным датам России и национальным праздникам (Дню народного единства), согласно смете расходов на проведение мероприятия, за счет средств районного бюджета, предусмотренных на эти цели на 2019 год.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.
Мэр

                                           Л.П.Фролов

	Утверждено

постановлением администрации

Иркутского районного муниципального образования

от «18»   09   2019 года №472

ПОЛОЖЕНИЕ

 О ПРОВЕДЕНИИ МОЛОДЕЖНОЙ АКЦИИ, ПОСВЯЩЕННОЙ ПАМЯТНЫМ ДАТАМ РОССИИ И НАЦИОНАЛЬНЫМ ПРАЗДНИКАМ  (ДЕНЬ НАРОДНОГО ЕДИНСТВА)

I. Общие положения

1. Положение о проведении молодежной акции, посвященной памятным датам России и национальным праздникам (День народного единства) (далее – Акция) устанавливает цели, задачи и условия проведения Акции.

2. Организатор Акции – отдел развития физической культуры, массового спорта и молодежной политики Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – Организатор). Организатор обеспечивает проведение информационной кампании и определение участников Акции.
3. Информация о проведении Акции, ее итогах публикуется на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru и в газете «Ангарские огни».

II. Цель и задачи Акции

4. Цель Акции: привлечение внимания молодежи Иркутского района к одному из наиболее исторически значимых событий Российской Федерации.

5. Задачи Акции:

1) гражданско-патриотическое воспитание молодежи;

2) приобщение молодежи к истории и традициям Родины;

3) организация массовой патриотической работы в муниципальных образованиях района.

III. Участники акции

6. В Акции могут участвовать жители Иркутского района,  молодежь в возрасте от 14 до 35 лет, являющиеся членами инициативных групп, детских и молодежных общественных объединений, органов школьного и студенческого самоуправления, школьники и рабочая молодежь, учащиеся школ, высших и средних специальных учебных заведений,  группы жителей, ознакомленные с условиями Акции.

IV. Срок подачи заявки

7. Для участия в Акции необходимо подать Организатору 31 октября текущего года с 10:00 до 14:00 часов заявку в свободной форме, с указанием мероприятий, целевой аудитории, места и времени их проведения, по адресу: г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 40, каб. № 7 или по адресу электронной почты: irkromp@mail.ru. Первые 5 (пять) заявителей, подавших заявку на участие в акции, получают у Организаторов сувенирную продукцию – по 50 значков для проведения Акции на местах.

V. Порядок проведения Акции
8. В рамках проведения Акции рекомендуется участникам провести мероприятия гражданско-патриотической направленности: встречи с почетными жителями муниципальных образований, торжественные программы и праздничные встречи, соревнования и игры, турниры, эстафеты, авто-, мото-, велопробеги, фотоконкурсы, выставки, викторины, круглые столы, конкурсы, конференции, концерты патриотической песни и другое. Также предлагается на усмотрение муниципальных образований провести мероприятия и реализовать социальные проекты, направленные на сплочение жителей.
VI. Отчет о проведении Акции
9. Сведения о проведенных мероприятиях принимаются  Организатором г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 40,  2 эт, каб.2, тел 8(3952)718-045,  и по адресу электронной почты e-mail: irkromp@mail.ru в течение 5 рабочих дней после ее завершения в виде письменной информации в произвольной форме с приложением фото - и (или) видеоматериалов (на электронных носителях) и указанием количества участников.

10. На основе предоставленной информации будет сформирован отчет о проведении Акции с целью распространения опыта между муниципальными образованиями Иркутского района.

11. Организатор оставляет за собой право использовать предоставленные материалы по своему усмотрению.
VII. Расходы

12. Расходы, связанные с проведением мероприятий по Акции несут участники Акции.

13. Финансирование расходов, связанных с предоставлением сувенирной продукции (значки, не более 250 штук), осуществляет администрация Иркутского районного муниципального образования за счет средств бюджета Иркутского районного муниципального образования, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год на указанные цели.
Первый заместитель Мэра района                                                           И.В. Жук